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داستانی خیالی و عجیب که با نقاشی هایی 
عجیب تر تصویرگری شــده اســت. »جک و 
لوبیای سحرآمیز«؛ داستانِ یک پسرِ روستاییِ 
فقیر که امروز شــاید کمتر کسی یادش مانده 

باشد که او یک قهرمان است.
به گزارش خبرنگار بخش تجســمی ایسنا، 
۱۰۴ ســال پیش بود که کتابِ »افســانه های 
انگلیسی« توسط فلورا آنی استیل نگارش شد و 

آرتور راکهام تصویرگری این کتاب را با استفاده 
از جوهر سیاه و آبرنگ و با نگاهی نشأت گرفته 
از خیال انجام داد. یکی از قصه های این کتاب 
همان »جک و لوبیای سحرآمیز« معروف است.
پــس از ســال های طولانی ای کــه خیالِ 
کودکان بــا این کتاب رنــگ گرفت و فیلم ها 
و کارتون هــای متعددی نیز از این داســتان 
ساخته شــد، امروز کمتر کسی به یاد دارد که 

بــرای اولین بار آرتور راکهام بود که در ســال 
۱۹۱۸ این کتــاب را در قالبِ تصاویر روایت و 
شخصیت هایش را بازآفرینی کرد. تصاویری که 
از ســبکِ مخصوص به راکهام نشأت گرفته و 

یک افسانه انگلیسی را روایت می کند.
آرتور راکهام نقاشِ آبرنگ و تصویرگرِ متولدِ 
سال ۱۸۶۷ است. او که بیشترِ کارهایش شاملِ 
یک فضای فانتزی و تخیلی می شــود، تا پایانِ 
دهه یِ ۱۸۹۰ دارایِ سبکی مخصوص به خود 

شده بود که هنرِ تصویرگری را متحول کرد.
به مناســبتِ زادروزِ آرتور راکهام ـ هنرمند 
تصویرگر ـ نگاهی خواهیم داشــت به داستانِ 
قدیمیِ »جــک و لوبیای ســحرآمیز« که در 
دســته ی قصه های کودکانه بارهــا با تصاویر 

جدیدی روایت شده است.
داستانِ »جک و لوبیای سحرآمیز« چیست؟
جک، پسر روستایی فقیر، گاو خانواده را با 
یک مشت لوبیا جادویی مبادله می کند که به 
یک ساقه لوبیای عظیم و بلند تبدیل می شود 
که تا ابرها می رســد. جک از ســاقه لوبیا بالا 

می رود و خود را در قلعه یک غول غیر دوستانه 
می بیند. غول حضور جک را حس کرده و گریه 

می کند:
فی-فای-فو-فوم!

بویِ خونِ یک انگلیسی را حس می کنم.
زنده باشــد، یــا مرده، اســتخوان هایش را 

آسیاب می کنم تا نان خود را درست کنم.
جک با نادیده گرفتن غول می تواند بسیاری 
از کالاهایــی را که زمانی از خانواده اش دزدیده 
شده اســت، بازیابی کند؛ از جمله یک کیسه 
طلا، یک غاز مسحورشده که تخم های طلایی 
می گــذارد و یک چنگ طلایــی جادویی که 
خــودش می نوازد و می خواند. جک ســپس با 
خرد کردن ساقه لوبیا فرار می کند. غول که او 
را تعقیب می کند می میرد و جک و خانواده اش 

موفق می شوند.
در وهله ی نخست با خواندنِ داستانِ معروفِ 
»جک و لوبیای ســحرآمیز« شاید به این نکته 
برسید که چطور می شود جک با دزدی از غول 
همچنان عنوانِ قهرمــان را به خود اختصاص 

دهد؟
درباره این مسأله روایت های مختلفی وجود 
دارد. بســیاری از تعابیر مدرن غول را موجودِ 
شــروری می دانند که مــردم کوچک تر را به 
وحشــت می اندازند و از آن ها دزدی می کنند، 
بــه طوری که جــک به یک قهرمــان واقعی 
تبدیل می شــود. به عنوان مثال، فیلم ۱۹۵۲ 
با بازی ابوت و کاســتلو غــول به دلیل فقر در 
پای ســاقه لوبیا سرزنش می شود، زیرا او غذا و 
ثروت را می دزدید و مرغی که تخم های طلایی 
می گذاشت در اصل متعلق به خانواده جک بود. 
در نسخه های دیگر، گفته می شود که غول هم 
مرغ و هم چنگ را از پدر جک دزدیده اســت؛ 
بنابراین آنچه روایت های مختلف درنهایت با آن 
سرِ اتحاد دارند، قهرمان بودن جک در داستان 

است.
شــجاعت، پایبندی به خانــواده و تلاش، 
برخــی دیگر از مفاهیمی هســتند که در این 
 داســتان گنجانده شده و برخی اصول اخلاقی 

را یادآوری می کنند.

غولِ »جک و لوبیای سحرآمیز« چه شکلی است؟

با انتخاب رسمی فیلم »جنگ جهانی سوم« برای رقابت 
در شاخه بهترین فیلم بین المللی اسکار ۲۰۲۳،هومن سیدی 
با فیلمش بیست و هشتمین نماینده سینمای ایران در این 
جوایــز خواهد بود که تا تاریخ ۹ آذر بــرای اکران در داخل 
کشــور فرصت دارد.به گزارش ایسنا، هیات معرفی نماینده 
سینمای ایران به مراسم اسکار امسال در نهایت فیلم »جنگ 
جهانی سوم« ســاخته هومن ســیدی را به عنوان نماینده 
سینمای ایران برای رقابت در شاخه بهترین فیلم بین المللی 

نود و پنجمین دوره جوایز سینمایی اسکار معرفی کرد.
به گزارش بنیاد ســینمایی فارابی، پرویز شــیخ طادی 
سخنگو و عضو کمیته معرفی فیلم ایرانی به اسکار ۲۰۲۳ با 
اعلام این مطلب گفت: کمیته انتخاب در پی جلسات متعدد 
و بررسی ۵۷ فیلم حائز شــرایط در مرحله اول، ۱۷ فیلم را 
برای بازبینی انتخاب و پس از بررسی های مجدد پنج فیلم را 

به عنوان نامزد نهایی معرفی کرد.
به گفته شــیخ طادی، »موقعیت مهدی« ساخته هادی 
حجازی، »پسر دلفینی« ساخته محمد خیراندیش، »بدون 
قرار قبلی« ســاخته بهروز شــعیبی، »تفریق« ساخته مانی 
حقیقی و »جنگ جهانی سوم« به کارگردانی هومن سیدی، 
پنج فیلم نهایی هستند که در فهرست نامزدهای معرفی به 

آکادمی اسکار ۲۰۲۳ قرار گرفتند.
سخنگو و عضو کمیته معرفی فیلم ایرانی به اسکار۲۰۲۳ 
تاکید کرد: اعضای کمیته انتخاب، ضمن احترام و ارج نهادن 
به آثار راه یافته، پس از بررســی شرایط و استانداردهای لازم 
برای معرفی فیلم به اسکار، به اتفاق آراء فیلم »جنگ جهانی 
سوم« را به عنوان نماینده نهایی سینمای ایران برای آکادمی 

اسکار ۲۰۲۳ انتخاب کردند.
متن بیانیه  کمیته انتخاب نماینده ایران به اسکار ۲۰۲۳ 

به شرح ذیل است:
»به نام خدا

ضمن عرض ســلام و احترام به اعضای خانواده سینمای 
ایران به عنوان اعضای کمیته انتخاب نماینده سینمای ایران 
برای اسکار ۲۰۲۳ گزارشی از فعالیت این کمیته را به عرض 

می رسانیم:
کمیته انتخاب در پی جلسات متعدد و بررسی ۵۷ فیلم 
حائز شرایط در مرحله اول، ۱۷ فیلم را جهت بازبینی انتخاب 
و پس از بررسی های مجدد پنج فیلم را به عنوان نامزد نهایی 

به شرح ذیل برگزید:
موقعیت مهدی، پســر دلفینی، بدون قرار قبلی، تفریق و 

جنگ جهانی سوم.
اعضــای کمیته انتخاب ضمن احترام و ارج نهادن به آثار 
راه یافته، به اتفاق آراء فیلم »جنگ جهانی سوم« را به عنوان 
نماینده ســینمای ایران برای آکادمی اسکار ۲۰۲۳ انتخاب 
کرد. بــا آرزوی موفقیت های روز افزون هنرمندان کشــور 

عزیزمان ایران.

مریــلا زارعــی، محمــد داوودی، رســول صدرعاملی، 
مهدی ســجاده چی، سیدمحمد حســینی، حامد شکیبانیا، 

محمدحسین حقیقی و پرویز شیخ طادی«
»جنگ جهانی ســوم« که در بخش افق هــای هفتاد و 
نهمین جشــنواره فیلم ونیز رونمایی شد با کسب دو جایزه 
بهترین فیلــم و بهترین بازیگر مرد )محســن تنابنده( این 
بخش، شــانس خود را برای نمایندگی ســینمای ایران در 
اســکار ۲۰۲۳ افزود و در نهایت گوی سبقت را از چهار فیلم 
دیگر شامل »موقعیت مهدی« ساخته هادی حجازی، »پسر 
دلفینی« ســاخته محمد خیراندیش، »بــدون قرار قبلی« 

ساخته بهروز شعیبی و »تفریق« ساخته مانی حقیقی ربود.
بر اساس قوانین آکادمی اسکار، فیلم های معرفی شده از 
سوی کشورهای مختلف برای واجد شرایط شدن رقابت در 
شــاخه بهترین فیلم بین المللی باید حداقل هفت روز اکران 
عمومی را در کشــور مبدا )ایران( داشــته باشــد ، بنابراین 
»جنگ جهانی ســوم« باید تا موعد مقرر اعلام شده از سوی 

آکادمی در ایران اکران شود.
بر اســاس قوانین شــاخه بهترین فیلم بین المللی اسکار 
۲۰۲۳، فیلم  باید بین تاریــخ ۱۱ دی ماه ۱۴۰۰ تا حداکثر  
۹ آذر ۱۴۰۱ در کشــور مبدا، حداقل ۷ روز اکران تجاری و 

عمومی داشته باشند.
سال گذشته سینمای ایران فیلم »قهرمان« ساخته اصغر 
فرهادی را پس از کسب جایزه بزرگ جشنواره کن به اسکار 
فرســتاد و این فیلم به جمع فهرست کوتاه نامزدهای اولیه 
این شاخه شــامل ۱۵ فیلم راه یافت اما در نهایت نتوانست 
به جمع ۵ نامزد نهایی برســد.اولین حضور ســینمای ایران 
در جوایز اســکار  به ۴۴ ســال قبل بازمی گردد و تا به امروز 

فیلم های ایرانی چهار بار به جمع نامزدهای نهایی این رویداد 
سینمایی راه یافته اند. پس از نامزدی تاریخی فیلم »بچه های 
آسمان« در ســال ۱۹۹۸ در شاخه فیلم خارجی زبان، اصغر 
فرهادی دو بار با فیلم های »جدایی نادر از سیمین« )۲۰۱۱( 
و »فروشــنده« )۲۰۱۶( بــه جمع نامزدهای نهایی اســکار 
بین المللی راه یافت و دو بار سینمای ایران را صاحب مجسمه 

طلایی اسکار کرد.
سابقه سینمای ایران در جوایز اسکار تنها به شاخه بهترین 
فیلم بین المللی ختم نمی شــود و اصغر فرهادی در هشتاد 
و چهارمین دوره جوایز اســکار برای فیلــم »جدایی نادر از 
سیمین« در شاخه بهترین فیلمنامه اصلی نامزد کسب جایزه 
شــد. این از معدود دفعاتی بود که فیلمی غیرانگلیسی زبان 
نامزد شاخه فیلمنامه اصلی می شد اما در نهایت در آن سال 
جایزه این شــاخه به »وودی آلن« برای فیلم »نیمه شب در 
پاریس« رسید. »جنگ جهانی سوم« که بواسطه حضور در 
جشــنواره ونیز و کســب جوایز، بازخورهای مثبتی از سوی 
منتقدان بین المللــی دریافت کرده، این فرصــت را دارد تا 
پنجمین نامزدی اســکار را برای ســینمای ایران به ارمغان 

بیاورد.
سال ها پیش برای نخستین بار وزارت فرهنگ و هنر وقت 
در سال ۱۳۵۶ فیلم »دایره  مینا« ساخته  داریوش مهرجویی 
را به اســکار معرفی کرد و پس از آن فیلم »باد صبا« ساخته  
آلبر لاموریــس به عنوان نماینده  ایران در ســال ۵۷ راهی 
آکادمی اسکار شــد. پس از ۱۷ سال وقفه و در سال ۱۹۹۴ 
فیلم »زیر درختان زیتون« به کارگردانی عباس کیارستمی 
نماینده ایران در شــصت وهفتمین دوره جوایز اســکار نام 
گرفت. »بادکنک ســفید« از جعفر پناهی در سال ۱۹۹۵ به 

آکادمی معرفی شد و پس از یک سال وقفه و در سال ۱۹۹۷ 
فیلم »گبه« محســن مخملباف نماینده ایران در این جوایز 

سینمایی شد. 
»بچه های آسمان« ساخته مجید مجیدی در سال ۱۹۹۸ 
به اســکار خارجی رفت و ســال بعد از آن نیز »رنگ خدا« 
دیگر ساخته مجیدی فرصت حضور در این جایزه سینمایی 

را پیدا کرد. 
»زمانی برای مســتی اســب ها« ســاخته بهمن قبادی 
)۲۰۰۰(، »باران« مجید مجیــدی )۲۰۰۱(، »من ترانه ۱۵ 
ســال دارم« به کارگرانی رسول صدرعاملی )۲۰۰۲(، »نفس 
عمیق« ساخته پرویز شهبازی )۲۰۰۳(، »لاک پشت ها پرواز 
می کننــد« از بهمن قبــادی )۲۰۰۴(، »خیلــی دور خیلی 
نزدیک« بــه کارگردانی رضا میرکریمــی )۲۰۰۵(، »کافه 
ترانزیــت« از کامبوزیا پرتــوی )۲۰۰۶(، »میم مثل مادر« 
اثر رســول ملاقلی پور )۲۰۰۷(، »آواز گنجشک ها« از مجید 
مجیــدی )۲۰۰۸(، »درباره الی« به کارگرانی اصغر فرهادی 
)۲۰۰۹( و »بــدرود بغــداد« از مهــدی نــادری )۲۰۱۰(، 
نمایندگان سینمای ایران در سال های بعد بودند تا در سال 
۲۰۱۲ ســینمای ایران با فیلم »جدایی نادر از ســیمین« 
ساخته اصغر فرهادی توانست برای اولین بار این جایزه مهم را 

به ویترین افتخارات خود اضافه کند. 
در سال های ۲۰۱۴، ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ به ترتیب فیلم های 
»گذشته« اصغر فرهادی، »امروز« رضا میرکریمی و »محمد 
رسول الله« مجید مجیدی به اسکار فرستاده شدند و در سال 
۲۰۱۶ اصغر فرهادی با فیلم »فروشــنده« برای دومین بار به 

اسکار خارجی دست یافت. 
ســال ۲۰۱۸ نیز فیلم »نفس« از نرگــس آبیار نماینده 
ســینمای ایران در نودمین دوره جوایز سینمایی اسکار بود. 
ســال ۲۰۱۹ فیلم »بدون تاریخ، بدون امضاء« ساخته وحید 
جلیلونــد این فرصت را یافت تا نماینده ســینمای ایران در 
این جوایز سینمایی باشد و در جوایز اسکار ۲۰۲۰ نیز برای 
نخستین بار یک مستند به نام »در جستجوی فریده« ساخته 
مشــترک آزاده موســوی و کوروش عطایی به رقابت اسکار 

فرستاده شد. 
در اسکار ۲۰۲۱، فیلم »خورشید« ساخته مجید مجیدی 
به عنوان بیست و ششمین نماینده سینمای ایران در شاخه 
بهترین فیلم بین المللی )غیرانگیسی زبان( انتخاب شد و حتی 
توانســت به جمع نامزدهای اولیه این شــاخه )فهرست ۱۵ 

تایی( نیز راه یابد.
مجید مجیدی همچنان با شــش بار حضور با آثارش به 
عنوان نمایند ایران در جوایز اســکار )بچه های آسمان، رنگ 
خدا، باران، آواز گنجشک ها، محمد رسول الله و خورشید( از 
این حیث رکورددار است  و پس از او اصغر فرهادی با پنج بار 
نمایندگی سینمای ایران در اسکار با آثارش قرار دارد که دو 

بار اسکار را گرفته است.

جنگ جهانی سوم به اسکار رفت 

مروری بر ۴۵ سال حضور سینمای ایران در جوایز اسکار
پیام خانه سینما برای مهسا امینی

ســینمایی  اصناف  جامعــه 
ایران »تاســف عمیق خودرا 
از برخورد منجر به درگذشت 
مهســا امینی اعــلام کرده و 
خودرا شــریک غم خانواده ی 
محترم او مي داند.« به گزارش 
ایســنا، در بخش های از پیام 
هیات مدیره خانه سینما آمده 

اســت:»اینک جامعه ایران در بهت این حادثه ناگوار و غیر قابل توجیه فرو رفته 
و خانه سینمای ایران مصرانه از تمامی متولیان کشور می خواهد تا برخوردهای 
سلیقه ای، قهری و همراه با خشونت در مواجهه با تمام زنان و دختران ایران پایان 
یابد. بی شک هر خشونتی ، خشونتی جدید را بازتولید کرده که به ایجاد فاصله ها 
می انجامد. حفظ جان انسانها و پاسداشت کرامت انسانی مهمترین نیاز فرهنگی 
کشور اســت.« انجمن صنفی کارگردانان سینمای مستند و کانون کارگردانان 
ســینمای ایران هم برای مهسا امینی پیام تســلیتی جداگانه داده است. مهسا 
امینی دختر ۲۲ساله ای بود که چهارشنبه هفته گذشته از سوی نیروهای امنیت 
اخلاقی بازداشــت و به دنبال آن اعلام شــد وی همان روز دســتگیری در مقر 
انتظامی دچار عارضه قلبی شــد و برغم انتقال در بیمارســتان کسری و تلاش 

پزشکان، بعدازظهر جمعه درگذشت.

»لوور« و »ورسای« زودتر از همیشه خاموش می شوند
چراغ های موزه لوور و دیگر اماکن دیدنی فرانســه، در پی بحران انرژی در اروپا، 
چند ساعت زودتر از موعد همیشگی خاموش شدند. به گزارش ایسنا به نقل از 
المیادین، ریما عبدالملک ـ وزیر فرهنگ فرانسه ـ در این زمینه گفت: موزه های 
لوور و ورسای چراغ هایشان را زودتر از موعد همیشگی خاموش می کنند. این یک 
حرکت نمادین برای یادآوری بحران انرژی در اروپا در پی جنگ روسیه با اوکراین 
اســت. او افزود: چراغ های موزه لوور که قبلا ساعت یک بامداد خاموش مي شد،  
در ساعت ۱۱ شب و کاخ ورسای نیز به جای ساعت ۱۲ در ساعت ۱۱ خاموش 
خواهند شــد. عبدالملک با بیان اینکه این کارهای نمادین برای ارتقای ســطح 
آگاهی عمومی بســیار مهم است، در عین حال افزود: البته حرکت های نمادین 
برای کاهش مصرف انرژی کافی نخواهند بود. وزیر فرهنگ فرانسه از موسسات 
فرهنگی خواســت تا روش های صرفه جویی در مصرف برق را اتخاذ کنند؛ مانند 
کاری که موزه ورسای انجام داد. این موزه با جایگزین کردن چراغ های ال ای دی 
به جای چراغ های قبلی، ســبب شد تا هزینه های مصرف برق، یک سوم کاهش 
یابد. وی افزود: با سینماها هم در حال مذاکره هستیم تا با تغییر پروژکتورهایشان 
به پروژکتورهای لیزری، در مصرف برق صرفه جویی کنند. بر اساس این گزارش، 
چند روز قبل هم در شهر پاریس چراغ هایی که اماکن دیدنی این شهر را تزیین 
می کنند، چند ســاعت زودتر از همیشه خاموش شــدند. در نتیجه برج ایفل و 
دیگر اماکن دیدنی شهر پاریس در پی افزایش هزینه  انرژی در اروپا، در تاریکی 
فرو رفتند. اروپا در پی جنگ روســیه با اوکراین دچار بحران انرژی شده است. 
تحریم های اروپا علیه روســیه نیز سبب افزایش قیمت انرژی در تمام جهان از 

جمله خود اروپا شده است.

برگزاری مراسم یادبود یدالله رویایی
مراســم یادبود یدالله رویایی 
)شاعر( توسط خانواده اش در 

تهران برگزار می شود.
این مراسم  ایسنا،  به گزارش 
روز پنجشنبه، ۳۱ شهریورماه 
از ساعت ۱۲ تا ۱۴ در مجتمع 
نیکــوکاری رعد به نشــانی 
شــهرک غرب، فاز ۲، خیابان 

هرمــزان، خیابان پیروزان جنوبی، پلاک ۷۴ برگزار خواهد شــد. یدالله رویایی، 
مشهور به »رویا«، زاده ۱۷ اردیبهشت ۱۳۱۱ در دامغان بود و شامگاه ۲۳ شهریور 
مــاه در ۹۰ ســالگی در پاریس از دنیا رفت. از آثــار او می توان به »برجاده های 
تهی«، »شــعرهای دریایی«، »دلتنگی ها«، »از دوســتت دارم«، »لبریخته ها«، 
»هفتاد سنگ قبر«، »منِ گذشته«، »درجستجوی آن لغتِ تنها«، »هلاکت عقل 
به وقت اندیشیدن«، »از سکوی سرخ، یا »مسائل شعر«، »عبارت از چیست؟« و 

»چهره پنهان حرف« نام برد.

»نون خ« در آماده باش
کاظــم نوربخــش، بازیگــر 
ســریال »نون خ« درباره آغاز 
مجموعه  ایــن  چهارم  فصل 
گفت: همــه بازیگران آماده و 
تا  منتظریم که همین روزها 
پایان تابســتان »نون خ ۴« 
را شــروع کنیم. بازیگر نقش 
سلمان در ســریال »نون خ« 

در گفت وگویی با ایســنا درباره کلید خوردن فصل چهارم این مجموعه طنز به 
کارگردانی سعید آقاخانی که پیش تر اعلام شده بود تا آخر تابستان ۱۴۰۱ این 
اتفاق می افتد، توضیح داد: قرارمان آخر تابســتان بود اما هنوز شروع نشده، فکر 
می کنــم نون خ ۴ همین روزها کلید بخورد چون به ما گفته اند آخر شــهریور 
و نهایتاً اوایل مهرماه کار شــروع می شــود، بنابراین هیچ کاری قبول نکردیم و 
آماده باش هســتیم تا ان شــاالله همین روزها کار را شروع کنیم. وی اظهار کرد: 
همه بازیگران آماده باش هســتیم و تا جایی که من می دانم کسی کار جدیدی 
قبول نکرده تا فصل چهارم نون خ را شروع کنیم. نون خ ۴ برای پخش در نوروز 
و ماه رمضان ۱۴۰۲ تدارک دیده مي شود. امیدوارم مردم فصل چهارم را همچون 
سری های قبل دوست داشته باشــند. بازیگر نون خ در ادامه به نقش سلمان و 
اتفاقاتی که در فصل چهارم برای این شخصیت خواهد افتاد اشاره کرد و گفت: 
همانطور که پیش تر صحبت کردیم برای ســلمان اتفاقات جدیدی در نون خ ۴ 
خواهد افتاد که قطعاً جذاب تر خواهد بود که باید ببینیم. قطعاً مردم فصل جدید 
با کاراکترهای جدید را دوست خواهد داشت چون نون خ در فصل های گذشته 
ثابت کرد که ســریال مخاطب پسندی اســت،  بنابراین شکی نیست که فصل 
چهارم هم موفق مي شود. نوربخش در پایان درباره اینکه گفته مي شود مخاطبان 
تلویزیون سیر نزولی داشته اند، خاطرنشان کرد: بله. متاسفانه من هم معتقدم که 
تلویزیون طی این مدت مخاطبانش را به شدت از دست داده است اما چون خودم 
خیلی اهل تلویزیون دیدن نیستم! نمی توانم اظهارنظر جدی در این باره داشته 
باشم ولی فکر مي کنم سریال نون خ مثل همیشه حرفی برای گفتن داشته باشد 
و با فصل چهارم اتفاقات خوبی برای تلویزیون بیفتد. امیدوارم واقعا همینطور هم 
باشد. سریال نون خ ۴ به کارگردانی سعید آقاخانی و تهیه کنندگی مهدی فرجی 
برای پخش از شبکه یک سیما تولید خواهد شد. نویسندگی این سریال را امیر 
وفایی عهده دار است. سعید آقاخانی، علی صادقی، سیروس میمنت، پاشا جمالی، 
ندا قاسمی، هدیه بازوند، سید علی صالحی، حمیدرضا آذرنگ، کاظم نوربخش، 

نسرین مرادی و ... از بازیگران اصلی مجموعه نون خ هستند.

»کیت وینزلت« دچار حادثه شد
بروز  از  »کیت وینزلت« پس 
حادثه در صحنه فیلمبرداری 
فیلم جدیدش در کرواسی به 

بیمارستان منتقل شد.
بــه گزارش ایســنا بــه نقل 
از هالیــوود ریپورتــر، ایــن 
بازیگر برنده اســکار در حین 
فیلمبــرداری درام تاریخــی 

»لی« در کشور کرواسی به دلیل زمین خوردن به بیمارستان منتقل شد و پس 
از بهبودی از این هفته، کار خود را در این فیلم سینمایی از سر خواهد گرفت.

تیم ســازنده این فیلم اعلام کــرد: »»کیت« لیز خورد و بــه عنوان یک اقدام 
احتیاطی که توسط تهیه کننده لازم بود به بیمارستان منتقل شد. حال او خوب 

است و طبق برنامه این هفته فیلمبرداری ادامه پیدا خواهد کرد«.
»کیت وینزلت« ۴۶ ساله در این فیلم در نقش عکاس »لی میلر« مقابل دوربین 
می رود و این فیلم ســینمایی بر روی زندگی این شخصیت از جمله فعالیت او 
به عنوان خبرنگار جنگی برای مجله »وُگ« در طول جنگ جهانی دوم، تمرکز 
می کند. »ماریون کوتیار«، »جود لا«، »آندریا رایزبورو« و »جاش اوکانر« از جمله 

بازیگران فیلم »لی« به کارگردانی »الن کوراس« هستند.

اخبارکوتاه

حسن دادشکر، طرح واگذاری کتابخانه های 
کانون را به نهاد کتابخانه های کشور بزرگترین 
اشــتباه مســئولان فرهنگی می داند و از خدا 
می خواهد که نوری به دل این مسئولان بتاباند 

تا از اجرای این طرح منصرف شوند.
این هنرمند که از اوایل جوانی خود به عنوان 
مربی در کانون مشغول به کار بوده و بعدتر هم 
مدیریت مرکز تئاتر و تئاتر عروســکی آن را بر 
عهده داشته است، با انتقاد از مطرح شدن طرح 
واگذاری کتابخانه های کانــون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان به نهاد کتابخانه های کشور 
می گوید: به جای از بین بردن یا ادغام مراکزی 
مانند کانون، برای کودکان و نوجوانان سیستان 
و بلوچستان، کرمان، ایلام و ... که در کپر درس 
می خوانند، فکری کنید و اتفاقا برایشان مراکزی 
مانند کانون بسازید. اگر واقعا به فکر پیشرفت 
این کشور و تامین آینده فرزندان آن هستید، راه 
حلش این است، نه اینکه کانون را از بین ببرید.
او در گفت وگویی با ایسنا توضیح کاملی درباره 
شــیوه عملکرد کانون پرورش فکری می دهد و 
این مرکز را مهم ترین مرکز پرورش کودکان و 
نوجوانان ایرانی می داند و مخالفت صریح خود 
را با واگذاری کتابخانه های کانون بیان می کند.

دادشــکر که چنــدی پیش تحــت عمل 
جراحــی قرار گرفت، با وجــود ملاحظه ای که 
برای حفظ ســلامتی خــود دارد و از مکالمات 
تلفنی طولانی مدت می پرهیزد، همین که نام 
کانون را می آوریم، در گفت وگویی مبسوط تمام 
دغدغه ها، دل نگرانی ها و افســوس های خود را 
برای کانون بیان می کند و البته گوشه چشمی 
هم به تلویزیون، آموزش و پرورش و شهرداری 

دارد.    
کتابخانه های کانون که یک کتابخانه 

خشک و خالی نیست
او با تاکید بر نقش مهــم و یگانه کانون در 
پرورش نسل های گوناگون ادامه می دهد: کسانی 
که دنبال اجرای طــرح واگذاری کتابخانه های 

کانون به نهاد کتابخانه های کشور هستند، هیچ 
شــناختی از کانون و فعالیت های فرهنگی آن 
ندارند. اگر کانون را دانشــگاه کودک و نوجوان 
بنامیم، آشنایی با کتاب و کتاب خوانی، تنها یکی 
از اهداف اساسی آن از آغاز شکل گیری این مرکز 
بوده است ولی مساله اینجاست که کتابخانه های 
کانون فقط مکانی برای کتاب خواندن یا امانت 
دادن کتاب نبوده انــد، بلکه در این کتابخانه ها 

بیش از ۲۰ فعالیت فرهنگی انجام می شود.
او تاکیــد می کنــد: کانون بــا فعالیت های 
فرهنگی و هنری خود کانون شده و کتابخانه های 
آن یک کتابخانه خشک و خالی نبوده اند. بلکه 
فضایی برای تحلیل داستان، تحلیل شخصیت، 
آموزش نقاشــی، فیلمســازی، تئاتر، ســفال، 
روزنامه دیواری و ... بســیاری فعالیت های دیگر 
بوده اند و هنرجویان با شــرکت در این دوره ها 
بتدریج استعداد خود را محک می زدند و بیش از 
هر چیزی به خودیاری و خودباوری می رسیدند، 
می آموختند به شــخصیت خود تکیه کنند و 
همکاری جمعی را فــرا می گرفتند. در محیط 
کتابخانه برایشان موسیقی کلاسیک و انمیشین 
پخش می شد. هر ماه پدران و مادران به کانون 
دعــوت می شــدند و در جریــان فعالیت های 
فرزندان خود قــرار می گرفتند. بنابراین عنوان 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان واقعا برازنده 
کانون بود و همه این امکانات رایگان در اختیار 

هنرجویان گذاشته می شد.  
دادشــکر با اشــاره بــه امکاناتــی که در 
ســال های پیــش از انقلاب در اختیــار کانون 
قرار می گرفت، یــادآوری می کند: در آن دوره 
مهم ترین فیلمسازان جهان به جشنواره کانون 
دعوت می شــدند و بعد از اکران فیلم هایشان با 
هنرجویان جلسه پرسش و پاسخ داشتند. یعنی 
یک نوجوان یا کودک می توانســت از مهم ترین 
فیلمســازان جهان سئوال بپرســد. فکرش را 
بکنید همین فضا چقــدر به او اعتماد به نفس 
می داد و چقدر مهارت پرسشــگری را در او بالا 

می برد. تمام کتابخانه های کانون در اقصی نقاط 
ایران آپارات هایی برای نمایش فیلم و انیمشین 
داشــتند و بهترین ابراز نقاشی در اختیارشان 
بود. دوربین های گران قیمتــی که آن زمان ۸ 
هزار تومان قیمت داشــت، بدون هیچ ضامن و 
ســه جلدی در اختیار کودکان و نوجوانان قرار 
می گرفت تا فیلمسازی را تجربه کنند. و این در 
حالی است که حتی برای عضویت هم شهریه ای 

از بچه ها نمی گرفتند.
دادشــکر با انتقــاد از کــم کاری آموزش و 
پرورش در پرداختن به امور پرورشی می افزاید: 
آنچــه در کانون رخ می داد، بــه معنای واقعی، 
پرورش بود چیزی که سال هاســت در آموزش 
و پرورش ما غایب اســت. هدف کانون، تربیت 
هنرمند نبود بلکه هدف آن بود که هنرجویان 
به طور غیرمستقیم با درام، تضاد، جمله سازی 
و ... آشنا شــوند و مهارت های زندگی همچون 
حرف زدن در جمع، کار گروهی،  قصه نویسی، 
خاطره گویی و ... به دســت بیاورند. آنان در دل 
ایــن آموزش ها بــه خودباوری و اتــکا به خود 

می رسیدند و می آموختند فردی مفید باشند.
هیچ بچه ای در کانون بازخواست 

نمی شد
او ادامــه می دهد: هیچ بچــه ای در کانون 
بازخواست نمی شــد که چرا تکالیف خود را به 
درســتی انجام نداده اســت. مربیان کانون در 
نهایت مهربانی و با تکیه بر اصول روانشناسی، 
ویژگی هــای هنرجویــان را بررســی و نقاط 
ضعف شــان را از طریــق بــازی و بــه صورت 

غیرمستقیم برطرف می کردند.
دادشــکر با بیان دیگــر ویژگی های مثبت 
کانون می افزایــد: ســاختمان های کانون هم 
متناسب با اقلیم هر منطقه بود و هم متناسب 
با گروه سنی کودک و نوجوان. کانون نخستین 
مکانی بود که کتابخانه های سیار و ماشین سیار 
تئاتر را اوایل دهه ۵۰ راه اندازی کرد و همه این 
فعالیت ها به صورت فشرده به دورترین روستاها 

برده می شــد و کــودکان و نوجوانــان مناطق 
مختلف از هنر نمایش بهره مند می شدند. جالب 
است که در یکی از دولت های قبلی در یکی از 
برنامه های تئاتری، وزیر وقت ارشاد گفت اولین 
ماشین سیار را فعال کرده ایم که همان جا هم 
تذکر دادم اولین ماشین سیار نمایش را کانون 
وارد کرده اســت. این کارگردان پیشکسوت با 
یــادآوری حضور هنرمندان شناخته شــده در 
کانون اضافه می کند: کانون بهترین هنرمندان 
را دور هم جمع می کرد. مربی کانون باید درجه 
یک می بود، عاشق کودکان و شغل خود. زمانی 
که مربی تئاتر بودم، بارها ســرزده به کلاس ما 
می آمدند . مرتب برایمان دوره های آموزشــی 
تکمیلی برگــزار می کردند. یعنــی مربی هم 
همچون هنرجویان به حال خود رها نمی شــد 
و همــواره در فکر ارتقــای دانش و تجربه آنان 
بودند. ما نســلی را ساختیم و عمری را سپری 
کردیم و خوشحالم که ۴۰ سال در چنین مکانی 

فعالیت کرده ام.
آقایان آنچه را زاییده اید، بزرگ کنید، 

بعد سراغ زاییده های قبلی بروید
او با اشــاره بــه برخی اظهارنظرهــا درباره 
مسائل اقتصادی کانون ادامه می دهد: شنیده ایم 
آقایان گفته انــد کانون درآمدزا نیســت. مگر 
کانون بقالی اســت که درآمدزا باشد؟ یک نفر 
باید به این دوستان بگوید، اگر از جای دیگری 

پول کــم می آورید و می خواهیــد بابت نفس 
کشــیدن از مردم پول بگیرید، چرا پای کانون 
را وسط می کشید؟ فرهنگ سازی هزینه دارد و 
نتیجه اش ۴۰ سال بعد معلوم می شود. چرا همه 
جای دنیا بهترین امکانات مال مدارس است. ما 
که در مدارس مان فضایی برای پرروش کودکان 
و نوجوان نداریــم. چرا همین یک کانون را که 
به این امور توجه دارد، دچار دردســر می کنید. 
به جای ایــن طرح های خام، بودجه آن را ارتقا 
بدهید تا بتواند چند فیلم ســینمایی باکیفیت 
برای کودکان و نوجوانان بسازد. دو سالن تئاتر 
اضافه و نمایش های خوب تولید کند. یک هزارم 
بودجه هایی را که در جاهای دیگر حیف و میل 
می شود، به کانون اختصاص بدهید. بعد ببینید 
چــه می کند! کانون یک موسســه غیرانتفاعی 
نیســت که اگر پولی درنیــاورد، آن را تعطیل 
کنیــد! بلکه باید به آن بودجه بدهید تا نســل 
بعدی را بســازد، نســلی وطن پرست که برای 
پیشرفت کشــورش تلاش کند. آقایان آنچه را 
زاییده اید، بزرگ کنید. بعد ســراغ زاییده های 
قبلی بروید!این هنرمند پیشکسوت تئاتر کودک 
متذکر می شــود: الان تمام مدیــران کانون در 
همه اســتان ها، محلی هستند، کسانی که بعد 
از انقلاب به شــاکله کانون اضافه شده اند، اکثرا 
بســیجی و جبهه رفته اند، اگــر کانون بد بود، 

گزارش می دادند.

انتقادهای صریح حسن دادشکر 

کانون پرورش فکری، بقالی نیست


